
II/374 RÁJ EC P RŮTAH , IV. STAVBA

Číslo smlouvy objednatele: 1059/2020
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2021/648
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2021/761
Číslo dodatku č. 3 objednatele:S/SÚSJMK/2022/1119

Číslo smlouvy zhotovitele: 20142-002

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„II/374 RÁJEC PRŮTAH , IV. STAVBA“
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IMOS Brno, a.s.

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 253 22 257
zapsaná v o sp. zn. B 2211

ve věci předmětného zadávacího řízení oprávněna jednat
nabídek, na základě Pověření ze dne 30. 10. 2019

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 22. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 8. 2021
a dodatku č. 2 ze dne 25. 10. 2021 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 3.
Zdůvodnění:

V místě plánované sanace přilehlých zdí náhonu do MVE, byla oproti předpokládanému stavu v PDPS v horní části
nábřežních zdí zastižena havarijní degradace technického stavu. Spodní část zdí řešené oblasti má dosud
zachovanou integritu, u havarijní, horní části přilehlých zdí bylo nutné odbourání zdi na zdravý beton, vyztužení a
sanace ve větším rozsahu. Bez tohoto zásahu hrozilo tvoření dalších deformací, případně zřícení částí zdí.
Obvodová redukce koruny včetně instalace dynamických vazeb napomůže k odlehčení tlakového větvení stromu,
sníží se těžiště koruny tak, aby se stihl částečně obnovit kořenový systém, který byl v průběhu výstavby oplocení
areálu výrazně narušen. Tyto zdravotní zásahy (prořez koruny) byly provedeny na základě dendrologického
posudku.
Při realizaci přeložky splaškové kanalizace byla v trase zastižena cihelná klenba původní místní vodoteče. Tuto
skutečnost nebylo při přípravě projektu možno zjistit z žádných dostupných podkladů. Pro realizaci přeložky bylo
nezbytné klenbu v kolizi s trasou odstranit v plném rozsahu.
Nezbytné změny ve výměrách po zpracování realizační dokumentace stavebního objektu, která upřesnila jeho
technické řešení.
Upřesnění technického řešení a výměr v rámci realizační dokumentace stavebního objektu.
Pro ochranu ocelové konstrukce proti kontaminaci chloridy a zamezení přístupu a hromadění vody v kotevním
profilu (podmínka poskytnutí záruky), bylo nezbytné použití plovoucí hydroizolace s obetonováním kotvení.
Následně bylo nutné provedení spřaženého železobetonového límce, pro zpevnění konců ocelových profilů z
hlediska statického zabezpečení.
Založení protihlukové stěny na mostě bylo nezbytně nutné provést kotvením ocelových sloupků do mostní římsy
pomocí kotev z nerezové oceli s osazením průhledných panelů z bezpečnostního, tepelně tvrzeného skla.
Změny vyplynuly z vypracovaného diagnostického průzkumu a mimořádné prohlídky částí nosné konstrukce
mostu, po zpřístupnění dutin mostu. Skutečný stav vyžadoval aktualizovat rozsah a způsob sanace dutin nosné
konstrukce a vzhledem ke zhoršenému stavu betonů bylo nezbytné rozšířit i sanaci betonových povrchů. Po



II/374 RÁJEC PRŮTAH , IV. STAVB A

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

odstranění mostního svršku musel být zohledněn stav povrchu betonů horního povrchu nosné konstrukce a
zhoršený stav monolitické spáry, kde bylo nutné navrhnout kotvení vyrovnávacího betonu pomocí vlepované
betonářské výztuže. U koncových příčníků nad krajními opěrami byla kvalita betonu velmi dobrá, proto byly
ponechány. Nezbytná úprava nivelety a vzepětí nosníků vyvstala po zaměření horního povrchu nosné konstrukce a
křídel mostu, po odstranění mostního svršku. Sklon byl menší než požadovaná 2%, a to vyvolalo nutnost niveletu
upravit.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 227.229.536,80 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
zveřejnění dodatku č. 3 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Brně, dne 12. 12. 2022 V Brně, dne 14. 12. 2022

Bc. Roman Hanák

ředitel

IMOS Brno, a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



II/374  RÁJEC PRŮTAH ,  IV.  STAVB A  
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍ SLENÉ MÉNĚPRÁCE A  VÍ CEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 


